
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2023 г. № 1757  

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 23 марта 2023 года № 416  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463                       

«Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа 

Солнечногорск Московской области, реализация которых планируется                                 

в 2023 - 2025 гг.», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Солнечногорск Московской области», решением Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского 

округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 23 июня 

2023 года, заключением Контрольно-счетной палаты городского округа 

Солнечногорск Московской области от  29 июня 2023 года № ОТВХ-1736/2023, 

заключением Финансового управления администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 26 июня 2023 года № СЗфу-244/2023, 

заключением отдела экономического развития, мобилизации доходов и 

муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 28 июня 2023 года № СЗэко-103/2023, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 23 марта 2023 года № 416 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 



3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение        

15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск  

Е.С. Владимирского. 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                              К.А. Михальков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск, курирующий вопросы дорожной инфраструктуры, 

благоустройства, транспорта и связи 

Муниципальный заказчик муниципальной программы Управление дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа Солнечногорск 

Цели муниципальной программы 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения городского округа Солнечногорск.  

2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей оптимизацию пассажиропотоков 

и сокращение транспортных издержек.  

3. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий на пешеходных переходах на территории городского 

округа Солнечногорск 

4. Повышение комфортности проживания жителей городского округа Солнечногорск, повышение безопасности дорожного 

движения, приведение дорожной сети городского округа Солнечногорск в нормативное состояние. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Краткая характеристика подпрограмм  Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание 

преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, 

снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования. 

 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования, обеспечение 

нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения. 

Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и 

дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 1: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

Средства бюджета Московской области 526 398,00 163 931,00 207 992,00 154 475,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа  723 339,10 202 149,10 271 920,00 249 270,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 249 737,10 366 080,10 479 912,00 403 745,00 0,00 0,00 

 

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

Дорожно-транспортный комплекс является составной частью производственной инфраструктуры городского округа Солнечногорск Московской области. Его устойчивое и эффективное 

развитие - необходимое условие обеспечения темпов экономического роста и улучшения качества жизни населения. 

Особенность дорожно-транспортного комплекса городского округа Солнечногорск Московской области определяется рядом факторов: 

Приложение  

к постановлению администрации 

 городского округа Солнечногорск 

      от 05.09.2023 г. №  1757 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 городского округа Солнечногорск 

от 24.03.2023 № 413 

 

 

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCAED4E2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H


- выполнением функций по транспортному обеспечению городского округа Солнечногорск Московской области; 

- прохождением по территории городского округа Солнечногорск Московской области важнейших международных транспортных коридоров; 

- наличием развитой авиационной инфраструктуры, сети автомобильных дорог федерального и регионального значения, железных дорог, системы пассажирского транспорта общего 

пользования; 

- наличием крупных транспортно - логистических терминалов, составляющих самостоятельный кластер отрасли. 

В последние годы транспорт городского округа Солнечногорск Московской области развивался динамично, значительно возросла его системообразующая роль, существенно повысилась 

транспортная активность населения. 

Вместе с тем состояние дорожно-транспортного комплекса городского округа Солнечногорск Московской области не соответствует потребностям социально-экономического развития 

Московской области, дефицит провозных и пропускных способностей существует на всех видах транспорта. Это снижает мобильность населения, препятствует развитию бизнеса, сдерживает 

привлечение инвестиций и приводит к снижению конкурентоспособности экономики региона. 

К основным проблемам развития дорожно-транспортного комплекса в настоящее время можно отнести: 

- отставание темпов развития транспортной инфраструктуры от темпов социально-экономического развития региона; 

- ухудшение транспортной доступности; 

- высокий износ основных фондов, недостаточный технический и технологический уровень транспортной техники и оборудования; 

- снижение безопасности транспортных процессов, в первую очередь дорожного движения. 

К основным факторам, определяющим причины высокого уровня аварийности в городском округе Солнечногорск Московской области, следует отнести: 

- массовое нарушение требований безопасности дорожного движения со стороны участников движения (управление транспортным средством в нетрезвом состоянии, превышение скорости 

движения, выезд на полосу встречного движения и так далее); 

- низкий уровень подготовки водителей транспортных средств; 

- недостаточный технический уровень дорожного хозяйства; 

- несовершенство технических средств организации дорожного движения; 

- недостаточная информированность населения о проблемах безопасности дорожного движения. 

В рамках Муниципальной Программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса» (далее – Программа) реализуются мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного 

движения. 

При формировании подпрограмм Программы заложены принципы максимального охвата всех сфер деятельности исполнителей и повышения эффективности бюджетных расходов. 

Подпрограммы будут реализованы в установленной сфере деятельности уполномоченных органов местного самоуправления. 

Последовательность выполнения мероприятий подпрограмм определяется уполномоченными органами местного самоуправления - главными распорядителями бюджетных средств городского 

округа Солнечногорск Московской области. 

1. Подпрограмма 1«Пассажирский транспорт общего пользования» направлена на повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы 

направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, 

повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования, в том числе путем обновления парка транспорта общего пользования на условиях государственной поддержки. 

2. В рамках реализации подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» особое внимание уделяется развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования, обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, обеспечению сельских населенных пунктов круглогодичной связью с сетью 

автомобильных дорог городского округа Солнечногорск Московской области. 

3. В рамках реализации подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной 

власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирование подведомственных учреждений. 

Представленная структура Программы позволяет сконцентрировать ресурсы на приоритетных мероприятиях и существенно упростить процедуры мониторинга, актуализации и корректировки 

Программы, повысить эффективность управления ее реализацией. 

2.1. Основные проблемы сферы реализации муниципальной программы 

Комплексный подход к решению проблем дорожно-транспортного комплекса городского округа Солнечногорск Московской области в рамках Программы позволит в основном преодолеть 

инфраструктурные ограничения экономического роста в период реализации Программы, обеспечить сбалансированное развитие транспортной системы и удовлетворить возрастающий спрос на 

транспортные услуги. При этом важнейшее значение будет иметь "инфраструктурный эффект" формирования Подмосковного региона, связанный с реализацией проектов строительства 

инфраструктуры федерального и регионального значения, мультимодальных логистических центров и информационных узлов. 

2.2. Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы 

Риски, возникающие при реализации Программы, и основные пути снижения их негативных последствий. 

При реализации Программы и для достижения намеченных целей необходимо учитывать внешние (макроэкономические, социальные, операционные и прочие) и внутренние (структурные, 

кадровые) риски. Важнейшими условиями успешной реализации Программы являются минимизация указанных рисков, эффективный мониторинг выполнения намеченных мероприятий. По 

характеру влияния на ход и конечные результаты реализации Программы существенными являются нижеперечисленные внешние и внутренние риски. Внешние риски связаны с возможностью 

ухудшения внутренней и внешней конъюнктуры, снижением темпов роста региональной экономики, уровня инвестиционной активности, высокой инфляцией, кризисом банковской системы. 



Реализация данных рисков может вызвать ужесточение бюджетных ограничений в сфере реализации Программы, сокращение финансирования программных мероприятий. Внутренние риски связаны 

с изменением организационно - штатной структуры, в том числе сокращением штатной численности, кадровыми изменениями среди ключевых структурных подразделений и персоналий, 

принимающих участие в реализации Программы. В рамках данной Программы минимизация указанных рисков возможна на основе: 

-регулярного мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий Программы; 

-своевременной корректировки перечня мероприятий и показателей Программы. 

3. Прогноз развития сферы реализации Программы, включая возможные варианты решения проблемы, оценку преимуществ и рисков,  

возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы 

Развитие комплекса мероприятий, предусмотренных Программой, будет способствовать устойчивому развитию дорожно-транспортного комплекса городского округа Солнечногорск, 

позволит получить значительный экономический и социальный эффект. 

За счет реализованных мероприятий, предусмотренных Программой, увеличится доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям. Программа разработана с учетом приоритетных направлений экономического и социального развития городского округа Солнечногорск. 

4. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы 

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» включает три подпрограммы, достижение целей и решение задач которых будет 

способствовать выполнению целей программы. 

Подпрограмма I.1 «Пассажирский транспорт общего пользования» направлена на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между населенными пунктами в границах городского округа Солнечногорск. 

Подпрограмма II. 2 «Дороги Подмосковья» направлена на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог на территории городского округа Солнечногорск, а также позволит 

обеспечить: 

- повышение уровня защищенности участников дорожного движения; 

- максимальное предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием детей; 

- повышение уровня защищенности участников дорожного движения. 

Подпрограмма III 5 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта 

и дорожной инфраструктуры, и функционирование подведомственных учреждений. 

5. Цели и задачи муниципальной Программы 

Основными целями Программы являются: 

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения городского округа Солнечногорск.  

2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей оптимизацию пассажиропотоков и сокращение транспортных издержек.  

3. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий на пешеходных переходах на территории городского округа Солнечногорск 

4.Повышение комфортности проживания жителей городского округа Солнечногорск, повышение безопасности дорожного движения, приведение дорожной сети городского округа 

Солнечногорск в нормативное состояние. 

Программа направлена на обеспечение комфортного проживания населения, безопасного движения транспортных средств и улучшение транспортной инфраструктуры округа. 

6.Характеристика основных мероприятий муниципальной Программы 

Основные мероприятия Программы представляют собой совокупность мероприятий, направленных на решение задач, определенных в рамках реализации подпрограмм Программы. 

Подпрограммы и включенные в них основные мероприятия представляют комплекс взаимосвязанных мер, направленных на решение наиболее важных текущих и перспективных целей и задач в 

сфере транспортного обслуживания. 

7. Целевые показатели муниципальной программы (подпрограммы) 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя* Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение ** 

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных мероприятий, 

подпрограммы, оказывающие 

влияние на достижение 

показателя 

2023 год 2024 год  2025 год  2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

Цель муниципальной программы (Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения) 

1. Обеспечение организации 

транспортного обслуживания 

населения на муниципальных 

маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым 

Отраслевой 

показатель 

Процент 40 40 40 40 - - 1.02.01, 1.02.02, 1.02.04 

file:///Z:/Управление%20эксплуатации%20и%20сохранности%20АД/Координационно-аналитический%20отдел/Отдел/НОВИКОВА/208%208/2022%20го/22ВХ-26561/Приложение%202%20.docx%23P760


Перечень мероприятий, приведенный в подпрограммах, включает в себя мероприятия, направленные на выполнение Указов Президента, Федеральных целевых программ, Обращение 

Губернатора Московской области. 

  

8. Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной подпрограммы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 1 

Сроки 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 2 

Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1 Основное мероприятие 

02. Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

2023-

2027 

Итого 10 055,00 6 444,00 3 611,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 339,00 
2 141,00 

 
     1 198,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

6 716,00 
4 303,00 

 
2 413,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01.  2023-

2027 

Итого 
0,00 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

дорожной 

тарифам в границах 

муниципального образования 

Московской области, 

включенных в Перечень 

маршрутов регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых 

отдельным категориям 

граждан предоставляются 

меры социальной поддержки, 

утверждаемый 

Правительством Московской 

области  

Цель муниципальной программы (Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий) 

1. Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 

100 тысяч населения 

Региональный 

проект «Без-

опасность 

дорожного 

движения» 

чел./100 

тыс. 

населения 10,47 9,73 9,18 8,44 - - 

1.05.02, 1.05.03, 2.04.09 

Цель муниципальной программы (Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения) 

1. Доля автомобильных дорог 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным требованиям 

Региональный 

проект 

«Региональная и 

местная 

дорожная сеть» 

Процент 

40,08 40,08 40 40 - - 

2.02.01, 2.02.02, 2.04.01, 2.04.02, 

2.04.03, 2.04.04, 2.04.05, 2.04.06 



Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского 

округа (в части 

автомобильного 

транспорта) 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

заключенными 

государственными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 02.02.  

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского 

округа (в части 

городского 

электрического 

транспорта) 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 (наименование результата 

выполнения мероприятия, 

ед.измерения). 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 02.03.  

Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

городским наземным 

электрическим 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

2023-

2027 

Итого    0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

 Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

городским наземным 

электрическим 

транспортом в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров, % 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 02.04.  

Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

2023-

2027 

Итого 10 055,00 6 444,00 3 611,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 339,00 2 141,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

6 716,00 4 303,00 6 716,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров, % 

   

Всего 

 

Итого 

2023 год 

 

В том числе по кварталам 3: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

100 100 100 100 100 100 100 0,00 0,00 0,00 

1.5 Основное мероприятие 

05. Обеспечение 

безопасности населения 

на объектах 

транспортной 

инфраструктуры 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



округа 

Солнечногорск 

1.6 Мероприятие 05.02 

Обеспечение 

транспортной 

безопасности населения 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Введено в эксплуатацию 

искусственных 

сооружений, 

предназначенных для 

движения пешеходов 

через железнодорожные 

пути в разных уровнях на 

территории 

муниципальных 

образований Московской 

области, шт. 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV 
    

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.7 Мероприятие 05.03 

Финансирование работ 

по обеспечению 

транспортной 

безопасности населения 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджет 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 (наименование результата 

выполнения мероприятия, 

ед. измерения). 

  
Всего 

Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Итого 10 055,00 6 444,00 3 611, 00 0,00 0,00 0,00 

   Средства 

бюджета 

городского округа 

6 716.00 4 303,00 2 413,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 339,00 2 141,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

 

2.1 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное мероприятие 

02. Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 02.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов дорожного 

хозяйства местного 

значения 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Объемы ввода в 

эксплуатацию после 

строительства и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, км  

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 
    

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 02.02 

Финансирование работ 

по строительству 

(реконструкции) 

объектов дорожного 

хозяйства местного 

значения за счет средств 

местного бюджета 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Объемы ввода в 

эксплуатацию после 

строительства и 

реконструкции 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, км 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV 
    

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Основное мероприятие 

04. 

2023-

2027 

Итого 785 082,00 229 636,00 314 001,00 241 445,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур
Средства 

бюджета 
523 059,00 161 790,00 206 794,00 154 475,00 0,00 0,00 



Ремонт, капитальный 

ремонт сети 

автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 

Московской 

области 2 

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

262 023,00 67 846,00 107 207,00 86 970,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 Мероприятие 04.01. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения  

2023-

2027 

Итого 770 583,00 228 136,00 310 502,00 231 945,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 2 

523 059,00 161 790,00 206 794,00 154 475,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

247 524,00 66 346,00 103 708,00 77 470,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, м2 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гд 

I II III IV 
    

 

142 493,90 142 493,90 0,00 1 600 127 693,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.6 Мероприятие 04.02. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог, примыкающих к 

территориям 

садоводческих и 

огороднических 

некоммерческих 

товариществ 

2023-

2027 

Итого 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог 

местного значения, 

примыкающих к 

территориям 

садоводческих и 

огороднических 

некоммерческих 

товариществ, м2  

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV     Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Мероприятие 04.03 

Финансирование работ 

2023-

2027 

Итого 
1 083,96 

1 083,96 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

дорожной 



по капитальному ремонту 

и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счет средств местного 

бюджета 

Средства 

бюджета 

городского округа 

1 083,96 
1 083,96 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Внебюджетные 

средства 

0,00 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, м2 

  
Всего 

Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8 Мероприятие 04.04 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог к 

сельским населенным 

пунктам 

 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог к 

сельским населенным 

пунктам м2  

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.9 Мероприятие 04.05. 

Финансирование работ в 

целях проведения 

капитального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог, примыкающих к 

территориям 

садоводческих и 

огороднических 

некоммерческих 

товариществ за счет 

средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



автомобильных дорог 

местного значения, 

примыкающих к 

территориям 

садоводческих и 

огороднических 

некоммерческих 

товариществ, м2 

2.10 Мероприятие 04.06 

Финансирование работ 

по капитальному ремонту 

автомобильных дорог к 

сельским населенным 

пунктам за счет средств 

местного бюджета 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь 

отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог к 

сельским населенным 

пунктам, м2  

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г  

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.11 Мероприятие 04.07. 

Создание и обеспечение 

функционирования 

парковок (парковочных 

мест) 

2023-

2027 

Итого 3 225,04 226.04 1 499,00 1 500,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

3 225,04 226.04 1 499,00 1 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети, шт.  

  Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гд 

I II III IV 
    

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.12 Мероприятие 04.08. 

Дорожная деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах городского 

округа 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 (наименование результата   Всего В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  



выполнения мероприятия, 

ед. измерения). 

 

Итого 

2023 год 

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.13 Мероприятие 04.09. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения 

2023-

2027 

Итого 10 190,0 190,00 2 000,00 8 000,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск, 

МБУ "ДЕЗ го 

Солнечногорск

" 

Средства 

бюджета 

городского округа 

10 190,00 190,00 2 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 (наименование результата 

выполнения мероприятия, 

ед. измерения). 

  

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 г 

I II III IV      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   Итого 785 082,00 229 636,00 314 001,00 241 445,00    

   Средства 

бюджета 

городского округа 

262 023,00 67 846,00 107 207,00 86 970,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

523 059,00 161 790,00 206 794,00 154 475,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

4.1 Основное мероприятие 

01 «Создание условий 

для реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления» 

2023-

2027 

Итого 454 600,10 130 000,10 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00 

Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского округа 

454 600,10 130 000,10 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Мероприятие 01.01. 

Осуществление 

муниципального 

контроля за 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00     Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах городского 

округа, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

4.3 Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в сфере 

дорожного хозяйства 

2023-

2027 

Итого 454 600,10 130 000,10 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск, 

МБУ "ДЕЗ го 

Солнечногорск

" 

Средства 

бюджета 

городского округа 

454 600,10 130 000,10 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Мероприятие 01.03. 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

дорожной 

инфраструктур

ы, 

благоустройств

а, транспорта и 

связи 

администрации 

городского 

округа 

Солнечногорск 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Итого 454 600,10 130 000,00 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00  

 Средства 

бюджета 

городского округа 

454 600,10 130 000,00 162 300,00 162 300,00 0,00 0,00 
 

 Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

9. Методика расчета значений целевых показателей программы муниципального образования  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 



1 2 3 4 5 6 

1. Обеспечение организации транспортного 

обслуживания населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в границах 

муниципального образования Московской 

области, включенных в Перечень маршрутов 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых отдельным категориям 

граждан предоставляются меры социальной 

поддержки, утверждаемый Правительством 

Московской области 

% Определяется соотношением количества маршрутов в муниципальных контрактах к 

количеству маршрутов, включенных в Перечень маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются 

меры социальной поддержки, утверждаемый Правительством Московской области 

Заключенные муниципальные 

контракты с  транспортными 

организациями 

Годовая 

2.  Количество погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 100 тысяч населения 

человек Носит комплексный характер и достижение запланированных значений возможно только 

в случае реализации всего комплекса мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения. 

 
P - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тыс. населения; 

Np - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на отчетную дату; 

Pнас - данные Мособлстата о численности населения в муниципальном образовании 

Московской области на начало отчетного года; 

105 - постоянный коэффициент 

Статистические данные 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

Годовая 

3. Доля автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям 

% Показатель на конец отчетного периода определяется по формуле: 

Днр =
𝐿общ − 𝐿нн

𝐿 общ
х100%, 

где: 

Lобщ - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения по состоянию на 31 декабря отчетного года. 

Lнн - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения, не соответствующая нормативным требованиям в соответствии с ГОСТ Р 

50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. 

Методы контроля», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. N 1245-ст. 

Форма статистического наблюдения 

№ 3-ДГ (мо) «Сведения об 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружениях на них» 

Годовая 

 

10. Методика определения результатов выполнения мероприятий 

программы муниципального образования Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№  

п/п 

№ 

подпрограммы  

№ основного 

мероприятия  

№ 

мероприятия  

Наименование результата Едини

ца 

измер

ения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 01 02 01 Обеспечено выполнения транспортной работы 

автомобильным транспортом в соответствии с 

заключенными государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ по перевозке 

пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема транспортной 

работы к объему транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории муниципального 

образования Московской области 



2. 01 02 02 Обеспечено выполнения транспортной работы городским 

наземным электрическим транспортом в соответствии с 

заключенными государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ по перевозке 

пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема транспортной 

работы к объему транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории муниципального 

образования Московской области 

3. 01 05 02 Введено в эксплуатацию искусственных сооружений, 

предназначенных для движения пешеходов через 

железнодорожные пути в разных уровнях на территории 

муниципальных образований Московской области 

шт. Определяется количеством объектов (разноуровневые пешеходные 

переходы), вводимых в эксплуатацию в соответствующем году с 

привлечением средств субсидии из бюджета Московской области 

4. 2 02 01 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км Определяется исходя из проектно-сметной документации по 

объектам дорожного хозяйства местного значения, входящим в план 

по вводу в эксплуатацию после строительства (реконструкции) на 

соответствующий год с привлечением субсидии из Дорожного 

фонда Московской области 

5. 2 04 01 Площадь отремонтированных (капитально 

отремонтированных) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

м2 Значение показателя определяется исходя из планов на 

соответствующий год по площади ремонта (капитального ремонта) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (с 

учетом съездов, примыканий, парковок, тротуаров, автобусных 

площадок, проходящих вдоль автомобильных дорог местного 

значения) 

6. 2 04 02 Площадь отремонтированных (капитально 

отремонтированных) автомобильных дорог местного 

значения, примыкающих к территориям садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ 

м2 Значение показателя определяется исходя из планов на 

соответствующий год по площади ремонта (капитального ремонта) 

автомобильных, примыкающих к территориям садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ (с учетом съездов, 

примыканий, парковок, тротуаров, автобусных площадок, 

проходящих вдоль автомобильных дорог местного значения, 

примыкающих к территориям садоводческих и огороднических 

некоммерческих товариществ) 

7. 2 04 04 Площадь отремонтированных (капитально 

отремонтированных) автомобильных дорог к сельским 

населенным пунктам 

м2 Значение показателя определяется исходя из планов на 

соответствующий год по площади капитального ремонта 

автомобильных к сельским населенным пунктам (с учетом съездов, 

примыканий, парковок, тротуаров, автобусных площадок, 

проходящих вдоль автомобильных дорог местного значения к 

сельским населенным пунктам) 

8 2 04 07 Создание парковочного пространства на улично-

дорожной сети 

шт. Значение показателя определяется прямым счетом в виде 

количества машино-мест, запланированных к созданию на улично-

дорожной сети местного значения в соответствующем году 

 

11. Адресный перечень объектов ремонта (капитального ремонта), 

финансирование которых предусмотрено мероприятием 04.01 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» подпрограммы 

«Дороги Подмосковья» муниципальной программы «развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

Муниципальный заказчик: Администрация городского округа Солнечногорск 

Ответственный за выполнение мероприятия Управление дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и связи 

 

N 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Виды 

работ 

Сроки 

проведени

я работ** 

Предельная 

стоимость 

объекта  

(тыс. руб.) 

Профинансирован

о на 01.01.2023 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

всего 2023 год 2024 год 2024 год 



(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Карпово 

деревня (ул. 

Армейская) 

Ремонт 2023 2 592,68 0,00 Итого: 2 592,68 2 592,68 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 726,73 1 726,73 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

865,95 865,95 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[(вблизи ул. 

Спортивная), ул. 

Державинская] 

Ремонт 2023 442,54 0,00 Итого: 442,54 442,54 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

294,73 294,73 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

147,81 147,81 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[(вблизи 

д.Осипово), ул. 

Возрождения] 

Ремонт 2023 1 327,61 0,00 Итого: 1 327,61 1 327,61 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

884,19 884,19 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

443,42 443,42 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[(вблизи 

д.Осипово), ул. 

Курортная] 

Ремонт 2023 1 548,88 0,00 Итого: 1 548,88 1 548,88 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 031,55 1 031,55 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

517,32 517,32 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

 

Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[(вблизи 

д.Осипово),  ул. 

Ремонт 2023 471,64 0,00 Итого: 471,64 471,64 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

 314,11 314,11 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

 157,53 157,53 0,00 0,00 0,00 



Натальи 

Вишняковой] 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Скородумки 

деревня 

Ремонт 2023 4 464,49 0,00 Итого: 4 464,49 4 464,49 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 973,35 2 973,35 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 491,14 1 491,14 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [Пятницкое 

шоссе - д. Новая - 

Пятницкое шоссе] 

Ремонт 2023 9 171,38 0,00 Итого: 9 171,38 9 171,38 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

6 108,14 6 108,14 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 063,24 3 063,24 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Лопотово 

деревня 

[Пятницкое шоссе 

- Полежайки-

Лопотово - КП 

"Акватория 

Истры"] 

Ремонт 2023 11 737,09 0,00 Итого: 11 737,09 11 737,09 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

7 816,90 7 816,90 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 920,19 3 920,19 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Смирновка 

поселок [с/п 

Смирновское,   

ул. Речная] 

Ремонт 2023 1 039,84 0,00 Итого: 1 039,84 1 039,84 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

692,53 692,53 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

347,31 347,31 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [д. 

Вертлино-1 от 

Таракановского 

шоссе в сторону 

Михайло-

Ремонт 2023 5 804,12 0,00 Итого: 5 804,12 5 804,12 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

3 865,54 3 865,54 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 938,58 1 938,58 0,00 0,00 0,00 



Архангельской 

церкви] 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [от  

Таракановского 

шоссе до д. 

Сергеевка .] 

Ремонт 2023 1 124,95 0,00 Итого: 1 124,95 1 124,95 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

749,22 749,22 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

375,73 375,73 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Лаптево 

деревня [по 

деревне .] 

Ремонт 2023 2 613,99 0,00 Итого: 2 613,99 2 613,99 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 740,92 1 740,92 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

873,07 873,07 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Хоругвино 

деревня 

Ремонт 2023 9 923,72 0,00 Итого: 9 923,72 9 923,72 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

6 609,20 6 609,20 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 314,52 3 314,52 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Головково 

деревня [по 

деревне .]  

[уч-к 20] 

Ремонт 2023 653,23 0,00 Итого: 653,23 653,23 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

435,05 435,05 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

218,18 218,18 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[от ул. 

Ремонт 2023 4 283,61 0,00 Итого: 4 283,61 4 283,61 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2852,88 2852,88 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 1430,73 1430,73 0,00 0,00 0,00 



Пионерская до ул. 

Красная, д.119] 

городского округа 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, д. 

Баранцево, 

граничащая с 

СНТ "КЭМПА" 

Ремонт 2023 2 101,48 0,00 Итого: 2 101,48 2 101,48 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1399,59 1399,59 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

701,89 701,89 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Радищево 

поселок, 

Мичурина ул 

Ремонт 2023 3 897,52 0,00 Итого: 3 897,52 3 897,52 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 595,75 2 595,75 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 301,77 1 301,77 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [а/д 

"Обухово-

Рахманово-

Троицкое" - 

деревня Кривцово 

- водозабор"] 

Ремонт 2023 5 001,44 0,00 Итого: 5 001,44 5 001,44 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

3 330,96 3 330,96 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

 1 670,48 1 670,48 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Баранцево 

деревня [ул. 

Полевая] (участок 

1) 

Ремонт 2023 6 282,62 0,00 Итого: 6 282,62 6 282,62 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

4 184,22 4 184,22 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

2 098,39 2 098,39 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [от 

п.Радищево до 

д.Липуниха] (уч. 

2) 

Ремонт 2023 213,64 0,00 Итого: 213,64 213,64 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

142,28 142,28 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 71,36 71,36 0,00 0,00 0,00 



городского округа 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [от 

п.Радищево до 

д.Липуниха] (уч. 

1) 

Ремонт 2023 2 855,74 0,00 Итого: 2 855,74 2 855,74 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 901,92 1 901,92 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

953,82 953,82 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Гончары 

деревня 

Ремонт 2023 3 149, 28 0,00 Итого: 3 149,28 3 149,28 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 097,42 2 097,42 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

 1 051,86 1 051,86 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Квашнино 

деревня [до 

деревни 

Ожогино] 

 уч.1 

Ремонт 2023 3 825,53 0,00 Итого: 3 825,53 3 825,53 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 547,80 2 547,80 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1277,73 1277,73 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Квашнино 

деревня [до 

деревни 

Ожогино]  

уч.2 

Ремонт 2023 16 427,65 0,00 Итого: 16 427,65 16 427,65 0,00 0,00 0,00 
0,00 Средства бюджета 

Московской области 

10 940,81 10 940,81 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

5486,84 5486,84 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, подъездная 

дорога к СНТ 

"Заовражье" 

Ремонт 2023 5 128,44 0,00 Итого: 5 128,44 5 128,44 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 712,90 1 712,90 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 3 415,54 3 415,54 0,00 0,00 0,00 



городского округа   

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Автомобильная 

дорога 

Обустройство 

ОРП, дер. 

Голубое 

Ремонт 2023 5 987,81 0,00 Итого: 5 987,81 5 987,81 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

3 987,88 

 

3 987,88 

 

0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 999,93 

 

1 999,93 

 

0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Овсянниково 

деревня 

Ремонт 2023 3 794,86 0,00 Итого: 3 794,86 3 794,86 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 527,38 2 527,38 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 267,48 1 267,48 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[от  ул.Красная до 

ул. 

Ленинградская 

(ТЦ "Семейный 

Магнит")] 

Ремонт 2023 1 505,48 0,00 Итого: 1 505,48 1 505,48 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 002,65 1 002,65 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

502,83 502,83 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Радищево 

поселок  

(уч-к 4) 

Ремонт 2023 2 800,46 0,00 Итого: 2 800,46 2 800.46 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 865,11 1 865,11 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства бюджета 

городского округа 

935,35 935,35 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 Автомобильная 

дорога 

Солнечногорский 

район, Дулепово 

деревня [по 

деревне] 

Ремонт 2023 726,06 0,00 Итого: 726,06 726,06 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

483,56 483,56 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 242,50 242,50 0,00 0,00 0,00 



городского округа 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Коськово 

деревня 

Ремонт 2023 4 613,36 0,00 Итого: 4 613,36 4 613,36 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

3 072,50 3 072,50 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

1 540,86 1 540,86 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район 

[д.п.Поварово - 

д.Новинки] 

Ремонт 2023 2 121,99 0,00 Итого: 2 121,99 2 121,99 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1413,24 1413,24 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

708,75 708,75 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г, 

Рекинцо 

микрорайон 

((Вдоль МОУ 

№4) 

Ремонт 2023 7 001,34 0,00 Итого: 7 001,34 7 001.34 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

4 662,89 4 662,89 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

2 338,45 2 338,45 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г 

[(вблизи ул. 

Спортивная), 

Покровская] 

Ремонт 2023 440,61 0,00 Итого: 440,61 440,61 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

293.45 293.45 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

147,16 147,16 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г, 

Дзержинского ул 

Ремонт 2023 4 005,61 0,00 Итого: 4 005,61 4 005,61 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

2 667,73 2 667,73 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 1 337,87 1 337,87 0,00 0,00 0,00 



городского округа 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г, 

Тамойкина ул 

Ремонт 2023 9 246,89 0,00 Итого: 9 246,89 9 246,89 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

6 158,43 6 158,43 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 088,46 3 088,46 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, 

Солнечногорск г, 

Рекинцо 

микрорайон 

(Вдоль гор.хоз) 

Ремонт 2023 10 178,85 0,00 Итого: 10 178,85 10 178,85 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

6 779,11 6 779,11 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 399,74 3 399,74 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [от  д. 

Толстяково  до 

кладбища 

д.Мерзлово.] 

Ремонт 2023 10 612,74 0,00 Итого: 10 612,74 10 612,74 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

7 068,08 7 068,08 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 544,66 3 544,66 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район, Андреевка 

рабочий поселок 

[подъездная 

дорога к СНТ 

"Родник"] 

Ремонт 2023 9 854,69 0,00 Итого: 9 854,69 9 854,69 0,00 0,00 0,00 
 0,00 Средства бюджета 

Московской области 

6 563,22 6 563,22 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Средства бюджета 

городского округа 

3 291,47 3 291,47 0,00 0,00 0,00 

 0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, 

Солнечногорский 

район [от  п. 

Смирновка  до 

Таракановского 

шоссе.] 

Ремонт 2023 11 834,63 0,00 Итого: 11 834,63 11 834,63 0,00 0,00 0,00 
  0,00 Средства бюджета 

Московской области 

7 881,86 7 881,86 0,00 0,00 0,00 

  0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 Средства бюджета 3 952,77 3 952,77 0,00 0,00 0,00 



городского округа 

  0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 Автомобильная 

дорога 

Московская 

область, деревня 

Льялово, 

микрорайон 

Морозовка 

Ремонт 2023 2 637,52 0,00 Итого: 2 637,52 2 637,52 0,00 0,00 0,00 
  0,00 Средства бюджета 

Московской области 

1 756,59 1 756,59 0,00 0,00 0,00 

  0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 Средства бюджета 

городского округа 

880,93 880,93 0,00 0,00 0,00 

  0,00 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по перечню X X X X Всего: 195 431,56 195 431,56 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

128 454,94 128 454,75 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

66 976,81 66 976,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Нераспределенный остаток X X X X Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по мероприятию: X 

 

 

X X X Всего: 195 431,56 195 431,56 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

128 454,75 128 454,75 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

66 976,81 66 976,81 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


